報道関係者各位

LINE WORKS 株式会社

2024 年 3 月 29 日

LINE WORKS「スタンプでも仕事が進む スタンプ総選挙 2024」結果発表！

総投票数は過去最多の 5000 票超

人気イラストレーター かじぱん氏、パントビスコ氏がデザインしたオリジナルスタンプ

48 種類がついに決定！

ビジネス現場のコミュニケーションツール「LINE WORKS」を提供する LINE WORKS 株式会社（本社：東京都

渋谷区、代表取締役社長：増田 隆一）は、「はたらく仲間に送りたい」スタンプを LINE WORKS ユーザーと共

に創る「スタンプでも仕事が進む スタンプ総選挙 2024」（以下、「スタンプ総選挙」）において、かじぱんさん、

パントビスコさんに描き下ろしていただいたスタンプデザイン 60 種の中から、「LINE WORKS」に実装するスタ

ンプ 48 種を決定いたしましたので、お知らせいたします。

「スタンプ総選挙 2024」の LINE WORKS ユーザーを含む一般の方からの投票数は、昨年を大幅に上回る

5,000 件以上に達しました。一般投票は 2024 年 2 月 6 日から 2024 年 2 月 29 日まで行われ、候補となるデ

ザイン化された計 60 種の中から今年実装されるスタンプ計 48 種が決定しました。今回決まったスタンプは、

2024 年 4 月 1 日から 1 年間利用することができます。

URL：https://line.worksmobile.com/jp/landing/biz-stamp-contest/

■ 5,000 件以上の投票により選出された、みんなで作った今年のスタンプ

LINE WORKS「スタンプ総選挙」は、2020 年から始まり今回で 4 回目となりました。今回デザインを担当いた

だいた人気イラストレーターは、「大丈夫なきもちになる おもち」の かじぱん さん、「やさ村やさしシリーズ」

のパントビスコさんのお二人です。

投票いただいたスタンプのフレーズは「いつもありがとう/助かります」や「お疲れ様」など感謝・労いを伝える

ものや、「確認します」「承知しました」など依頼や受け答えに関するものが多く、相手への配慮や相手が喜ぶ

ような気持ちを伝えるスタンプに人気が集まりました。

https://line.worksmobile.com/jp/landing/biz-stamp-contest/

ビジネスシーンにおいては上司・部下・取引先など様々な関係がある中で、スタンプの特性を活かし活発なコ

ミュニケーションが促進できるよう LINE WORKS 社は今後も取り組んでまいります。

＜選出されたスタンプ一覧＞

■ スタンプ利用可能期間

2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日までの 1 年間の予定

■「仕事、楽しい」をひろげる「スタンプ総選挙」概要

「スタンプ総選挙」は、2020 年から始まり今回で 4 回目となりました。この取り組みは、ユーザーと共にスタン

プを制作し、ビジネスシーンでのコミュニケーションの促進と、LINE WORKS 株式会社のミッションである「仕

事、楽しい」を広げることを目指しています。LINE WORKS ユーザーを含む一般の方からフレーズアイデアを

募集し、それを基にイラストレーターが候補となる計 60 種のオリジナルスタンプをデザイン化。その後、実際

に利用するスタンプを一般投票により選出し、見事選ばれた計 48 種のスタンプを期間限定で利用いただくこ

とができます。

■ LINE WORKS スタンプ制作委員会 2024 コメント

2020 年からはじまり、今回で 4 回目をむかえたスタンプ総選挙。2023 年 10 月にスタンプにして欲しいアイデ

アを募り、多くの方にご参加いただきました。上司や部下など社内のメンバーから送られると嬉しいスタンプ、

取引先へ送ると関係値向上になりそうなスタンプとして、感謝や労い、称賛を伝えるために使いたいというお

声を多く頂戴し、それらの声を元に今回のスタンプも制作されました。スタンプはビジネスコミュニケーションを

より活性化させる、あくまで手段かもしれませんが、言葉では伝えづらい感謝の言葉などを伝えあうことがで

き、そこから日頃見えなかった人の一面を感じることで関係値が高まることがあるように思います。仕事の効

率化だけでなく、デジタル上のコミュニケーションにも温かさをもたらすことで、これからも「仕事、楽しい」を 47

都道府県に広げていけたらと考えています。

この企画にご参加いただきました皆さま、そして素敵なスタンプを制作いただきましたかじぱんさん、パントビ

スコさんに、心から感謝申し上げます。今後も「LINE WORKS」は、はたらく人どうしがもっとつながる企画をユ

ーザーの皆さまと実施してまいります。

■「LINE WORKS」のスタンプとは

「LINE WORKS」では、チャット（トーク）などで、

テキストだけでなく、1000 種類以上の豊富なスタンプを使うことができま

す。「LINE WORKS」オリジナルのスタンプも含まれており、ビジネスシーン

での使いやすさにこだわったデザインで、仕事においても気持ちが伝わる

コミュニケーションができます。

無料版、有料版どちらでもお使いいただけます。

「LINE WORKS」とは

チャットやスタンプはもちろん、掲示板、カレンダー、アドレス帳、アンケートなど、現場で活用できる充実した

グループウェア機能を揃えたビジネスチャットです。コミュニケーションアプリ「LINE」のような使いやすさを保ち

ながら独自に開発・提供を行っており、ユーザーの教育も最小限に導入したその日から誰でもすぐに使えま

す。PC やタブレットのほか、スマートフォンだけでもほとんどの機能が使えるため、オフィスワークだけでなく、

拠点や店舗など PC を使う時間の少ない「現場」での活用が進んでいます。無料版、有料版（スタンダード・ア

ドバンスト）があり、無料でもほとんどの基本機能を使うことができ、顧客や取引先など社外とのやりとりにも

活用していただけます。

富士キメラ総研「ソフトウェアビジネス新市場 2018〜2023 年版」では、2017 年度〜2022 年度まで 6 年連続

で有料ビジネスチャット国内シェア No.1 を獲得しました。

■会社概要

社名：LINE WORKS 株式会社

本社：東京都渋谷区神宮前 1-5-8 神宮前タワービルディング 11F

設立：2015 年 6 月

代表者：代表取締役社長 増田 隆一

資本金：55 億 2,000 万円

URL：https://line-works.com/jp/

※記載の会社名、製品名は、それぞれの会社の商標または登録商標です。

※本プレスリリース記載の情報は発表日現在の情報です。予告なしに変更されることがありますので、予め

ご了承ください。